МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (Минздравсоцразвития России)

П Р И К А З

	28.02.2007 г.

г. Москва

N 136

	Об утверждении Порядка представления отчетности о расходовании субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российском Федерации на осуществление денежных выплат медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов (заведующим фельдшерско-акушерскими пунктами, фельдшерам, акушеркам, медицинским сестрам, в том  числе медицинским сестрам патронажным) и врачам,фельдшерам (акушеркам) и медицинской помощи муниципальной системы здравоохранения (а при их отсутствии на территории муниципального образования - учреждений и подразделений скорой медицинской помощи субъектов Российской Федерации)

В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2006 г. № 863 «О порядке предоставления в 2007 году субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление денежных выплат медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, учреждений и подразделений скорой медицинской помощи муниципальной системы здравоохранения (а при их отсутствии на территории муниципального образования - учреждений и подразделений скорой медицинской помощи субъектов Российской Федерации)» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 1, ст. 311)приказываю:

1. Утвердить:

Порядок представления отчетности об использовании субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление денежных выплат медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов (заведующим фельдшерско-акушерскими пунктами, фельдшерам, акушеркам, медицинским сестрам, в том числе медицинским сестрам патронажным) и врачам, фельдшерам (акушеркам) и медицинским сестрам учреждений и подразделений скорой медицинской помощи муниципальной системы здравоохранения (а при их отсутствии на территории муниципального образования - учреждений и подразделений скорой медицинской помощи субъектов Российской Федерации) согласно приложению №1;

форму «Отчет об использовании субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление денежных выплат медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов (заведующим фельдшерско-акушерскими пунктами, фельдшерам, акушеркам, медицинским сестрам, в том числе медицинским сестрам патронажным) и врачам, фельдшерам (акушеркам) и медицинским сестрам учреждений и подразделений скорой медицинской помощи муниципальной системы здравоохранения (а при их отсутствии на территории муниципального образования - учреждений и подразделений скорой медицинской помощи субъектов Российской Федерации)» согласно приложению № 2 .

2. Установить, что представление отчетов по форме, утвержденной настоящим приказом, осуществляется с 1 января 2007 года.

3. Федеральному агентству по здравоохранению и социальному развитию довести настоящий приказ до сведения уполномоченных органов субъектов Российской Федерации.

4. Федеральной службе по надзору в сфере здравоохранения и социального развития ежемесячно, до 15 числа месяца, следующего за отчетным, представлять в Федеральное агентство по здравоохранению и социальному развитию сведения о численности медицинских работников.

5. Признать утратившим силу приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 августа 2006 года № 607 «Об утверждении порядка представления отчетности о расходовании средств федерального бюджета, предоставленных бюджетам субъектов Российской Федерации на денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи».

6.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра здравоохранения и  социального развития Российской Федерации В.И. Стародубова.

Министр                                                                                         М.Зурабов

Приложение № 1

к приказу Министерства здравоохранения и

социального развития Российской Федерации

от 28 февраля 2007 г. № 136

Порядок представления отчетности об использовании субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление денежных выплат медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов (заведующим фельдшерско-акушерскими пунктами, фельдшерам, акушеркам, медицинским сестрам, в том числе медицинским сестрам патронажным) и врачам, фельдшерам (акушеркам) и медицинским сестрам учреждений и подразделений скорой медицинской помощи муниципальной системы здравоохранения(а при их отсутствии на территории муниципального образования -учреждений и подразделений скорой медицинской помощи субъектов Российской Федерации)

1. Настоящий Порядок устанавливает правила представления отчетов об использовании субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление денежных выплат медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов (заведующим фельдшерско-акушерскими пунктами, фельдшерам, акушеркам, медицинским сестрам, в том числе медицинским сестрам патронажным) и врачам, фельдшерам (акушеркам) и медицинским сестрам учреждений и подразделений скорой медицинской помощи муниципальной системы здравоохранения (а при их отсутствии на территории муниципального образования - учреждений и подразделений скорой медицинской помощи субъектов Российской Федерации) по форме «Отчет о расходовании субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление денежных выплат медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов (заведующим фельдшерско-акушерскими пунктами, фельдшерам, акушеркам, медицинским сестрам, в том числе медицинским сестрам патронажным) и врачам, фельдшерам (акушеркам) и медицинским сестрам учреждений и подразделений скорой медицинской помощи муниципальной системы здравоохранения (а при их отсутствии на территории муниципального образования - учреждений и подразделений скорой медицинской помощи субъектов Российской Федерации)», предусмотренной приложением № 2 (далее - отчет), периодичность, сроки представления отчета, а также заполнение показателей отчета.

2. Уполномоченные органы субъектов Российской Федерации представляют отчет ежемесячно, до 15-го числа месяца, следующего за отчетным, в Федеральное агентство по здравоохранению и социальному развитию.

3. Отчет составляется на основании данных бухгалтерского учета. Остаток средств на начало отчетного периода (месяца) и на конец отчетного периода (месяца) сверяется с банковской выпиской.

4. В графе 1 отчета указываются наименования категорий работников, имеющих право на денежные выплаты.

5. В графе 2 отчета указывается численность медицинских работников, имеющих право на денежные выплаты.

6. В графах 3, 4 отчета указываются остатки неиспользованных субсидий из федерального бюджета, предоставленных бюджетам субъектов Российской Федерации на денежные выплаты медицинским работникам, (далее - неиспользованные субсидии) на начало отчетного периода и на начало отчетного года.

7. В графах 5, 6 отчета указываются суммы поступивших субсидий в бюджет уполномоченного органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации за отчетный период и нарастающим итогом с начала года.

8. В графах 7, 8 отчета указываются суммы средств федерального бюджета, перечисленные уполномоченным органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации бюджетам муниципальных образований конкретного субъекта Российской Федерации за отчетный период и нарастающим итогом с начала года.

9. В графе 9 отчета указывается остаток неиспользованных субсидий на конец отчетного периода.

Графа 9 = графа 3 + графа 5 - графа 7.

10. В графе 10 отчета указывается остаток неиспользованных субсидий нарастающим итогом с начала года.

Графа 10 = графа 4 + графа 6 - графа 8.

11. В графах 11, 12 отчета указываются суммы средств федерального бюджета, перечисленные из бюджетов муниципальных образований субъекта Российской Федерации учреждениям здравоохранения за отчетный период и нарастающим итогом с начала года.

12. В графах 13, 14 отчета указываются суммы средств федерального бюджета, израсходованные учреждениями здравоохранения на осуществление денежных выплат медицинским работникам за отчетный период и нарастающим итогом с начала года.

[image: image1.jpg]Oryer 06 Benons3oBanuu CyOCHIMH U3 penepanbHOro Oromkera OromkeraM cybbextos Poccuiickolt Penepanuu

Ha OCYIUECTBICHHE ACHEKHBIX BBIILIRT MENUIMHCKOMY Nepconany (elbAmepeKo-aKyepekuX MyHKTOB (3aBeIyOLdM
¢enbauepeKo-aKymepckuMH yHKTaMy, (e aiepaM,akyiepkaM MeIUUMHCKHM CECTPaM, B TOM YHCIE MeJULIMHCKUM
CecTpaM NATPOHAXKHBIM) M BpadaM,denpauepam (akyepkam) U MEUIMHCKUM CecTpam YUpeXAeHui 1 NopasaeNeHHil CKOpOR
MeIMUMHCKOMN OMOIIM MYHHUMNAILHOM CHCTEMBI 3]IpaBOOXpaHeHNUA (2 PH UX OTCYTCTBHH HA TEPPUTOPHH MYHHLMNAILHOTO
o0pasoBanMA — yYpeKAEHHH H roJpasfeeHuil Ckopoit MeAMLMHCKO# nomolk cyGrektoB Poccuiickoi Peepauns)

3a

(nanMenoBaHue cybnekTa Poccuiickoii ®enepanuu)

(Mecs)

200

rona

ITpunoskenue Ne 2

K NIpuKasy MUHHCTEpPCTBA 3APaBOOXPAHEHUS
U coUmMaLHOro pa3BuTus Poccuiickoit ®enepanun

0

®opma KOJI

Jara

o ®KP
no KIICP
no KBP
o 3KP

(HaMMEHOBAaHHE HOPMATHUBHOTO NIPaBOBOTO akTa cydnekTa Poccuiickoil @enepauus, yCTaHABIHBAIOWIETO AEHEXKHBIE BbIILTATHI)

IepruoanyHOCTH: exEMECAYHO, 10 15 ukcna

Enunnuia n3mepeHus: B py6isax

Ocrartok
HEHCNONB30BaHHBIX
cybcuamit
Jlanumie o
YUCNIEHHOCTH
MEQMIMHCKHX
paGoTHUKOB,
HMEIOWUX
NpaABo Ha
BBHLNATH

HanmenoBanue
Kareropuu
MEIAULMHCKHX

paboTHHKOB

Ha HAYANO
OTUYETHOTO
neproia

Ha Ha4ano
OTHETHOTO

Toctynuno cybcunuit u3
teaepansHoro b61owKeTa
6tomKeTy cybbekTa
Poccuiickoii @enepaunn

3a
OTHETHBI
TIEPUOR

C Hayana
roga

Tepeuncneno cpeacrs
n3 Olokera cybbekTa
Poccuiickoit dencpanuu
Oromieram
MYHHLMAATBHBIX
o0pazoBaHuii cybbekra
Poccuiickoii
Qenepaunu*

3a
OTYETHBI
nepHoa

€ Hayana
roaa

Ocratok
HEHCHIO/Nb30BaHHBIX
cybeuaui

Ha KOHel[
OTHETHOIO
nepHoaa

C Hayana
roaa

LO0F s Ne 7, é 5‘

no OKEN

[lepeuncneno cpencts
u3 0io/mKeToB
MYHHLMIATLHBIX
0bpasoBaHHii CyGBEKTOB
Poccuiickoit denepaunn
YUPEKACHHAM
3paBOOXpaHEHUA

3a
OTHETHBIH
nepmoa

€ Ha4yaia
ropa

Ipon3seneHo pacxoaos
YUPEHKACHHAMH
3APABOOXPAHEHHSA HA
OCYLHECTBREHHE
ZICHEKHBIX BBILNAT

3a
OTYETHBIH
nepuon

C Ha4ana
roaa

[image: image2.jpg]Hauuste o
HUCHEHHOCTH
MERMLFHCKHUK
paboTHHKOB,

HMEIOIMHX

npaso Ha

BBIIATHI

HaumeHoBaHue
KaTeropuu
MEIMLHHCKHX
paboTHHKOB

denpmuepbl
densawepcko-
aKyUIepCKHX
NYHKTOB,
BKMIOYast
3aBCAYIOUMX
AKyuliepku
(enpawepcko-
aKymepCKUX
TNYHKTOB,
BKJIIOYaA
3aBEAYIOUHX
Mennunnckue
cecTpsl
densamepcko-
AKyIEPCKUX
fIYHKTOB,
BKIIOYAR
3aBEAYIOIMX,
NaTPOHAKHbIX
MEIMLIMHCKHX

Hroro ( no
deaspmepcko-
AKYIIEPCKHM

Bpauu cxopoil
MEIHLMHCKON
nOMOUH
Denbaiepsl
CKOPOH
MEANLMHCKOH
TIOMOLIH

Ocrartok
HEUCIONB30BAHHBIX
cybeunnth

Ha Hauano
OTYETHOTO
nepuosa

Ha Hauano
OTYETHOIO

Toctynuno cybcunnit u3
denepanbHoro Gromkera
6iomxery cybpexra
Poccuticko#t ®epepaunu

3a
Ha4
OTHETHLIA ¢ rfmina
nepHoA

IepeuncneHo cpeacTs
n3 GowkeTa cybbekTa
Poccuiickoii (Depepauuu
Giomxeram
MyHHUMDATLHBIX
obpazosanuii cyGnexra
Poccutickoi
depepaunv*

3a
C Ha
OTYETHbIH ro;:“a
nepHoa

Qcrarok
HEUCTIONB30BAHHBIX
cyGenuit

C Hauana
rona

Ha KOHel,
OTUETHOTO
nepHoaa

Iepeuncneno cpeacts
43 GIO/LKETOB
MYHHUMNABHBIX
o6pasosauil cyGneKtoB
Poccuiickoii ®eaepaiun
YUPOKACHUAM
3PaBOOXPAHEHHA

3a
. | ¢ Hauana
OTHETHBI -
nepuon

[Ipou3sseneno pacxonos
YUPSKACHUAME
3ApaBOOXPAHEHHA Ha
OCYILECTBJICHHE
JACHEKHBIX BRIILIAT

3a
« | ¢Hayana
OTHETHBIN oy
Nepuon

[image: image3.jpg]Tepeuncneno cpeacts
13 61opketa cyOnekTa

Iepeuncneno cpeacrs

. = u3 61oKeTOB IlpousseneHo pacxonos
Mocrynuno cyGeunuit us | Poccuiickoin deaepaumn P N —
Ocrartok 0o MYHULMNANBHBIX YUPeXACHUAMU
(eaepanbHoro Giomkera SromKeTam CTaToK
HEMCNONb30BAHHBIX o6pasoBauuii cyoneKToB 3APABOOXPAHEHNA HA
6HOIKETY CyGheKTa MYHHIHIATHHBIX HEHCIIONBb30BAHHBIX !
cyOcunuii 2 6 i Poccuiickoit denepaunn OCYLIECTBACHHE
Poccniickoit ®enepaunn | oBpasosaunii cy6bexTa Cyocuan
anusie 0 Poceujickol YUpeRACHHAM JIEHEXHBIX BBIILIAT
4HCNEHHOCTH 31paBOOXPAHEHHS
HaumeHoBanue *
MEAMLIMHCKMX @exnepatyy
Kareropuu
MEIMUMHCKHAX
paGoTHHKOB

paBGoTHHKOB,
MMEIOMIHX
1paBo Ha
BpIIIATE| Ha HAuAI0 | Ha HAYano 3a 3a Ha KOHEl 3a 3a
oT4eTHOTO | oTyeTHoro | oryetmei | © ‘:2;:"“ otvernuii | © }:g;e;na otuetsoro | © *:2;2"3 oTHETHEH | © ';Z;z"a orvernuii | © ?2;:“
nepuoza roza nepuon fnepHon nepuosa nepuon fiepHOA

* OOveM CpeACTB, NEpeYHCICHHbIH YMONHOMOYEHHBIM opraHoM cyGwekta Poccuiickoit denepauuu GloMKeTaM MYHHUMNANGHBIX 00pazoBaHuii naHnoro cyGbexta Poccuiickoil ®enepauny, HEOGXOAMMO NpeICTaBHTH
OTAENBHON TabRMUEH, BUOUAOIEH BCE MyHHUMNIANbHbIE 00pazoBaHus cyObekta Poccuiickoit Meaepaun.

CKOpo#
MEAHUUMHCKOH
NOMOINM
Memunuckue
CECTphI CKOpOK
MEAULMHCKOM
NOMOLIH
Hroro ( no
CcKopoi#t
MEAHNMHCKOH
TOMOLIH

Pykosoaurens
(noanucs) (pacumndpoBka noANKCH)
I'naBHbti Gyxrantep
(noanucs) (pacundgpoBka noanncu)
Hcnoanurens
(momxHocTs) (noanucs) (pacmudposka noanucu) (Tenedon)
« _» 200_r.

(mara cocTaBaeHHs)